.a---J Eta Ji(
lúUNlClPlO DE SANÍA MÁRlA OO OESTÉ - ESTADO ô!,',r,',.,,

CNPJ: I 5 . 6 I 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

RUÂ JOSE OE f R^Xç^ PEiETRÂ, N. r0, Car.: i3.2r0.000 .
UNIÀO E IkAaALIo
cEstÁo 2u 1l/2016

ATA DE L|CITAÇAO N.. 006/2014

PROCÊSSO LICITATORIO NO, OO9/2014

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS NO. 006/2014

OBJETO: "Contratação de Empresa para Construção de Unidade- c:.' -,: . .t

UBS, dar localidade do Rio do Tigre no Município de Santa Maria uo L.,,i-,
áre,a total a ser construida de 296,68 rn'z, de acordo cotr) o,-]!_,;
RequaiiÍicação das Unidades Básicas, conÍonne especiÍicaçôes oc L.{:,!r,

"
e ane;«os".,

Aos 07 (Sete) dias do mês de MarÇo (03) do ano dois mil e quatorze (2014), nesr:- r J.-
de Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edifício da Preíeitura ÍtlLrrri,:i-.:.
Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente a Sra Luc;:,ir. 'j . , 1

lanze ürislaine da Luz Castro e Jairo Josê Ívlenezes, Presidente, Men]l:,: :.. .

Cornissão de LicitaçÕes, respectivamente, nonreados pelo Decreto 0" . r:.
sci,rrJ ;Eii30 rnin, pela Presidente foi declarada aberta a Sessão para U.il ri 1.', .-

Licrrirlóno no. 009/2014 elaborado na Modalidade Tomada de Preços riu ir-r'- t,
t,-,ll] por objeto a "Contratação de Empresa paÍa Construção de Uni.i;,.:" ; ,,., -

Saúde - UBS, da localidade do Rio do Tigre no Município de Santa Maria do o,-". -
Pr, corn área total a ser construída de 296,68 m', de acordo corn u Prc,-ri r : :,
ÍiÚ.qualificaçãodasUnidadesBásicas,cotrÍormeespecificaçõeStic,,'ti,..,
e arrexos". Pela Comissâo foi constatado quê o Edital de LicitaÇ?(
expeoioo em data de 19 de Fevereiro de 20|,4 e sua publicação sÉ ri.... :,,

Fevereiro de 2014, no Jornal Correio do Cidadão edição no 900, no D,r r; .r':
Uniáo no dia 20 de Fevereiro edição n.o 36. Relirou o edital para pariicit,.,l
licitaÇi, as seguintes empresas: 01) CONSTRUTORA ARIEVILO LTDÁ. !,t-r.,
Ur. Oriando de Araujo Costa, 354, Municipio de Pitanga - PR, inscrita iri .. .i ' ,

04.465.784/000'l-84; 02) EDERALDO DE ANDRADE, situada na Rua Ci,rr:ta, rr r;;,-. .t
da Rocha, 352, Municipio de Pitanga - PR inscrita no C.N.P.J. n.o 1C a1; i'
0lj) ilviLSON CARLOS JASKIV KALUZ - EPP, situada na Rua Arthttt t,.,i.r;

l,rluricípio de Pitanga - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 76.114.891/000 i-,,. ,/-
COTiSTRUTORA LTDA, situada na Rua Bezerra de Menezes, 479 - .z'.;,r ,,

MunrcÍ;:io de Toledo - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 18.514 0S,3'!l'-, ,

CONSTRUTORA MIRANTE LTOA, situada na Av. Maripá, 5722 :at'su'.
lvlrrr cir,o de Toledo - PR, inscrita no C.N.P.J. no 05.457 .7041000'i-i-) I ,,,-

CARDOSO & CARDOSO LTDA - ME, situada na Avenida João Gonçaive... P ,., r r,
Município de Pitanga - PR, inscrita no C.N.P.J. n.' 1 1 .562.926/000'1-97: 07) FRii,lr i- : .:

EMPF\gENDil'JIENTO LTDA, situada na Rua Ctacilio Ferreira da Sil!i, 1-r ;

Senrrora ApaÍecida, Municipio de Pinhão - PR, inscrita no C.N.P.J. n - i- .: - . ,.
9-1; 0tj) SARTOIiI E SILVA ARQUITETURA E CONSTRITÇÁO LTü; - i..', -.
Rua S;te de Seternbro, 2341 , Centro, Município de Laranjeiras do Sui - ;', ,,

C.N P.J. n.o 14.500.132/0001-97; sendo que nesta data compaÍet;u ,ii .
err'rpresiis 01) CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, situada na Rua Dr Orii..,-;
CusLa ,-,54, Município de Pitanga - PR, irrs;rita no C.l§ Ítr.J r't.o 0+ .,i - . ,'r
rep13sêritâda pejo Sócio-Adorinistrador Serll,or .roel ile Oliveira, bia> iiji- .,j,. ..

Cédula de lderrtidade sob n.o 1.663.045-4, inscrito no C.P.F. n.o 303.6iii !',rr-;.;
e corrr,ciliado na Rua DÍ. Orlando oe Araujo Costa. 354, Mttrricipio r,l: .'::
PRll'ttORDIAL EMPREENOIMENTO LTOA, situada na Rua Otacilio F",r.,i':

q'@s, ú,)/0
,k

FLS.JXT
MUNICIPIO OE SANTA |úARIA DO OESTE ESTADO l-J,.iri,...

CNPJ; 9 5 . ê 8 a . 5 4 4 / 0 0 0 '1 - 2 6

RUÂ JOS€ DC FRÀNCA PEREIRA.
tJÀIIÃO E TRASALHO
GES ÍÃO 2o1l/2016

Bairro I'lossa Senhora Aparecida, Município de Pinhão - PR, inscrita no C Í1.,' , . '
10.851.57110001-93, representada pelo Sócio-AdminisÍador Senhor Juse ...,,i,
Machado Martins, brasileiro, portador da Cédula de ldentidade sob n.o 2li7ôs; ,:, ,,

Pll,,Í'rs:rit,..)nírC.P.F.n.o653.674.729-15,residenteedomiciliadona[1,J3,-li,ir,.
da Sily3 148, Bairro Nossa Senhora Aparecida l\4unicípio de Pinhãc - irll rll L.'
c siL','A ARQUITETURA E CONSTRUçÁO LTOA - rVrE, situaoa lla ,,i..i. ,
Serembro, 2341, Centro, Município de Laranleiras do Sul - PR, inscrita no C.r.r.r.J rr.'
14.500.1 3210001-97, representada pelo Senhor Antonio Airton lvrattu j .::. , .. ..

brasileiro, podadoÍ da Cédula de ldentidade sob n.o 3.148.245-3 - SSP-iri.i .
C.P.F. n.o 467j76.929-87, residente e domiciliado na Rua Sargente J:arc r.:-.

Nascinlênto, 26, JaÍdim Alvorada, Municipio de Laranjeiras do Sul -- i),R ú.,j .'.- ,,,,
CARLOS JASKIV KALUZ - EPP, situada na Rua Arthur túehl, 871, crnirc i.,..,r,.. ..

P,itr,ile. - irR, inscrita no C.N.P.J. n.o 76 1'i4 891/0001-79, repÍeseiir;u-
Antiu-rsurr Luiz Guedes, brasileiro, portador da Cedula de ldentidade soi, r ' ,
0 - Sslj-Pll, inscrito no C.P.F. n.0 069.185.029-13, residente e domiciliado i,a ,1,,".
Hey, 150, Município de Pitanga - PR; comparecendo e protocolando sua (i.c'.rrr,- | '

até a oata e hora aprazada, seus envelopes de HabilitaÇâo e Propcsla l:; ir;,.--
esta sessão. Após iniciada a sessão de abertura dos envelopes a Cur,ri::..
preseí]tês, passararn a rubricar os envelopes apresentados pelas eÍnpíesas ,,, .'

senr:o procedida a abertura do envelope "1" da Documentação, serrcl'r i;',:. . ,

dclLnr.,irtos que nele se continha foram ruoricados pela Comissão oe l-i ;,:., r

.i .:r,ss ios nresrÍros, veriÍicou-se que os licitantes apresentaram torioq (r:t'..
!,ir -.r;^.,Js no edital e anexos, sendo declaradas HABILITADAS p-.'l:i

Licitação. Em seguida passou-se a próxima fase do certame. Efetr"raCa 3 'r:'.:i | .l

envelope 2- PROPOSTA DE PREÇOS das licitantes e apôs analise cle ,:c',: '

verifrccLr-se que as propostas estavam condizentes com o edital e scL:s :. -.. .

verifrcando o Mapa Comparativo foi vencedora do presettte certarre Cürr:. i\- ' - .

ARIÉVILO LTDA, situada na Rua Dr. Orlando cje Arau1o Costa. 354, Merric,r.,,'-
- Pil, inscrita no C.N.P.J. n.o 04.465.7 8410001-84, com a seguint': r.,ror,,-'.,

350.68:1,44 (Trezentos e Cinqüenta Mil Seiscentos e Oitenta e Dois Rc.:rig .i ....
e Quatro Centavos). Em seg da o presidenle da comissáo irrdagou soirr e - :

intcrp,:j',çáo de recurSO qual houve manifestaçáo dos participaites Ur,r Lr: ., ,

houve, enceÍrou-se a pre sessao. e poí solicitação da comissãc cle r,.] lr. .,

Fernanrio Lopes digitei a presente ata, qLrL- '/.r,
pela cr',rnissào e demais p er.rt S

t:""Ji§,,f,'nha
ranze

Ow* / &.

Jairo

CONSTRUTO

Crislaine da Luz C;slir
Mernbro

enezes
Supiente

à

Licitante
tLo L

@,,

W

FLS JqQ,
MUNICIPIO DE SANÍA MARIA DO OESTE.. E STAD O DJ P.\ Íi 4,,.

CN PJ: g5. ôIL544/000'l -26

I RÂNÇA
'ER€IRA.

PRIMORDIAL EMPREE TO LTDA
Lic nte

SARTOR ILVA E STRUÇÃO LTDA ,.ii
ante

WILSON CARUO KIV KALUZ _ EPP
te

q

I

tr

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANÍA MARIA DO OESTE ESTAOO UO PÂIT^IJ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

E',t"§" ?gY

uNlÁo Ê 1[alrÂLlio
GESl',ÀO lOr r/20 ró

RUA TOSE OE aRÂNça ?ER€lRA, N' l0 - CEP.:85-?10.000 rONE/rÂx: (0r21 -rarr !

MAPA COMPARATIVO

PROCESSO LICITATORIO N". OO9/2014

EDI'rÀL DE TOMADA DE PREçOS N0. 006/2014

N' PAII.TICIPANTE VALOR TOTAL -.-,..,. -l
01

o,
Rq 159:682r44
R$ 362.673,86

R$ 375.392 64
RS 408.000 00

03
Í1/t

C.Ji'ISTRUTORA ARIEVILO LTDA
SAITTORI E SILVA ARQUITETURA E

UJILSON CARLOS JAS}(IV KALUZ - EPP
PÍIiMOI1DIAL EMPREENDIMENTO LTDA

CLlNSÍRU AO LTDA - ME

N
q